Os recursos financeiros deste Edital estão compostos da seguinte 

forma: 

Fonte Instrumento Montante Aplicação 

SEBRAE/CE SEBRAETEC R$ 210.000,00 Subsídio de 70% 

Empresas Contrapartida R$ 90.000,00 Contrapartida de 30% 

4.2. Para apoio aos projetos, o SEBRAE/CE disponibilizará o valor de R$ 

210.000,00 (duzentos e dez mil reais). O valor mencionado refere-se 
a 70% de subsídio e o recurso financiado é de caráter não 
reembolsável. 

4.3. Poderão ser selecionados projetos até o limite financeiro de subsídio 

previsto no item 4.2. 

5. Contrapartida das empresas